[Ipunoxenue 1
Kk pemenuto CoBera AeMyTaToB
HukundopoBckoro MyHUIIMNAILHOTO OKpYyTa
ot 08.08.2024 Ne 229 «O BHECceHUU
n3MeHeHul B pemeHne CoBera JemyTaToB
HukudopoBckoro MyHUITUIIAIEHOTO OKPYTa OT
14.12.2023 Ne94 « O Oromxere
HukndopoBcKkoro MyHUITUIIAIEHOTO OKpYyTa
Tam0Oo0Bcko# oOmactu Ha 2024 rox v Ha
raHoBwId iepruoa 2025 u 2026 romnoB»

[Ipunoxenne 1
K pemieHuto CoBeTa JAemyTaToB
HukudopoBckoro MyHUITUIAIEHOTO OKPYTa OT
14.12.2023 Ne94 «O Oroxere
HukndopoBcKkoro MyHUITUIIAIEHOTO OKpYyTa
Tam0Oo0Bcko# oOactu Ha 2024 rox v Ha

riaHoBeI epuoa 2025 u 2026 ronos»

IHoctyniienust 1oxoa0B B 0101:keT HukngpopoBcKkoro MyHHIMNIAaIbLHOI0 OKPYra

TamOoBcKkoi o0s1acTtu Ha 2024 roa u Ha mu1aHoBbIM nepuoA 2025 u 2026 roxos

TBIC. pyOJIeH

Kopx 6romxeTHOM Cymma Ha
KJIaCCU(UKAITAN HaunmenoBanue 10X010B
Poceniickoit epepanun 2024tom | 2025tom | 2026T0xn

BCEI'O 10X0/10B 558 272,9 452 709,4 584 693,2

100 00000 00 0000 000 HAJIOI'OBBIE U 227 036,6 207 600,8 215 651,5
HEHAJIOI'OBBIE
JOXO/bI

101 00000 00 0000 000 HAJIOI' HA 136 789,8 121 900,0 126 662,9
MNPUBBLJIb, JOXO/bI

101 02000 00 0000 110 Haitor Ha q0X0/161 136 789,8 121 900,0 126 662,9
(OUBUYECKUX JIUIT

103 00000 00 0000 000 HAJIOI'M HA TOBAPBI 15 682,7 14 051,0 18 949,0
(PABOTBI, YCJIYT'N),
PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU
POCCUMICKOM
OEJEPAIIUA

1 03 02000 00 0000 110 AKIM3BI 0 TTOJAKIIU3HBIM 15 682,7 14 051,0 18 949.0
ToBapaM (IPOAYKIINHN),
MIPOU3BOIUMBIM Ha
Teppuropuu Poccuiickoi
denepaunn

1 0500000 00 0000 000 HAJIOI'M HA . 19 041,3 26 650,0 26 650,0
COBOKYIIHBIU 1O0XO/

10501000 000000110 Hamor, B3uMaeMbIii B CBS3H 750,0 750,0 750,0



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2024 ron

2025 roxn

2026 rox

1 0503000 00 0000 110

1 05 04000 00 0000 110

106 00000 00 0000 000

1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 00 0000 110

111 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

C IIPUMEHEHUEM
YIPOILEHHON CUCTEMBI
HaJIOT000JI0KEHHS

2910702058051
CEIILCKOXO03SIMCTBEHHBIN
HaJIOT

Harnor, B3uMaeMbIii B CBS3U
C MPUMEHEHNEM MaTEHTHOU
CHCTEMBbI HAJIOTOO0JIOKEHHS,
3a4MCIISIEMBIN B OFOKSTHI
TOPOJICKUX OKPYTOB

HAJIOT'M HA
NUMYIMECTBO

Hastor Ha umy1ecTBo
(bu3NYECKUX JIUL]

3eMeNnbHbBII HAJIOT

I'OCYIJAPCTBEHHAS
INOIVIMHA

['ocynapcTBeHHAs TONLTHHA
10 Jeam,
paccMaTpUBaeMbIM B CyAax
00111e FOPUCTUKIIHH,
MUPOBBIMU CYAbSIMHU

JTOXOJbI OT
HCIOJIb30BAHUSI
NMYUIECTBA,
HAXO/SIIIETOCS B
T'OCYJIAPCTBEHHOU
U MYHUIIUIIAJIBHON
COBCTBEHHOCTH

Jloxozsl, mosryyaeMsele B
BHJIC apEHAHON TUO0 NHON
IJ1aThI 3a Mepeaavy B
BO3ME3/IHOE M0JIb30BaHHE
roCy/1apCTBEHHOIO U
MYHHIHIIAILHOTO
UMYILECTBA (3a
UCKJIIOYCHHEM UMYIIECTBA
OFO/PKETHBIX ¥ aBTOHOMHBIX
YUPEXKACHUH, a TAKXKE
MMYIIECTBA
roCy/AapCTBEHHBIX U
MYHUIHTATEHBIX
YHUTAPHBIX OPEIIPUITUN, B
TOM YHCJI€ Ka3€HHBIX )

15 388,6

2900,0

30 942,2

6 800,0

24 142,2

2 300,0

2300,0

10 099,3

10 099,3

23 000,0

2900,0

23781,3

5092,0

18 689,3

2 300,0

2300,0

9599,3

9599,3

23 000,0

2900,0

24 937,1

6 061,0

18 876,1

2 300,0

2300,0

9599,3

9599,3



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH

Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2024 ron

2025 roxn

2026 rox

112 00000 00 0000 000

1 1201000 00 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

1 14 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

202 15001 14 0000 150

IIVIATEXXU I1PH
ITOJIb30BAHHUH
HHPUPOAHBIMMH
PECYPCAMMU

IInara 3a HEraTUBHOE
BO3JICHCTBUE Ha
OKPYXaIUIYIO CpeENY

JIOXOJbI OT
OKA3AHUSI IJIATHBIX
YCJAYT U
KOMITEHCALIUU
3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

J1oXO/bI OT KOMITCHCAIIHU
3aTpaT rocyaapcTaa

JIOXOJBI OT
MPOJAKH
MATEPUAJILHBIX 1
HEMATEPHAJILHBIX
AKTHUBOB

Jloxonpl OT mIpoIaku
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB,
HaXOIAIIHUXCS B
roCyJapCTBEHHOU U
MYHHIUTIATbHON
COOCTBEHHOCTH

IITPA®BI, CAHKIINM,
BO3MEIIEHUE
YIIEPBA

BE3BO3ME3/HbIE
MNOCTYIVIEHUSA

BE3BO3ME3/IHbIE
MNOCTYIUIEHUSA OT
JPYT'UX BIOJ)KETOB
BIOKETHOM
CUCTEMBI
POCCHHMUCKON
®EJIEPALINN

JloTauuu OroKeTaM
OIOKETHON CUCTEMBI
Poccuiickon denepanuun

JloTanum OroKeTaM
MYHHUITUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha BBIPAaBHUBAHUE
OIOIKETHOM

475,0

475,0

355,2

355,2

10 701,1

95959

650,0

331 236,3

331 236,3

79 576,2

32892,5

475,0

475,0

355,2

355,2

7 839,0

7 839,0

650,0

245 108,6

245 108,6

25361,6

25361,6

475,0

475,0

355,2

355,2

5073,0

5073,0

650,0

369 041,7

369 041,7

25265,5

25265,5



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2024 ron

2025 roxn

2026 rox

202 15002 14 0000 150

202 19999 14 0000 150

20220000 00 0000 150

20225750 14 0000 150

202 25086 14 0000 150

20225098 14 0000 150

20225171 14 0000 150

00€ECIIEYEHHOCTH U3
Or0/KeTa CyObeKTa
Poccuiickoit deneparuu

JloTanum OromKeTaM
MYHHIUIIATBHBIX OKPYTOB
Ha TIOJICPKKY Mep TI0
00€CCIIeUYCHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
010/KETOB

[Ipoune noramnuu OromKETaM
MYHHIIUITATBHBIX OKPYTOB

CyOcumuu OroKeTam
OI0/DKETHOM CHUCTEMBI
Poccuiickont @enepanun
(Mex010KEeTHBIE CYOCH TN )

Cy6cuauu OromKeTam
MYHHIMIIATBHBIX OKPYTOB
Ha pean3aIio
MEPOIPHUATHIA IO
MOJICPHU3AINH IIKOJIBHBIX
cucTeM 00pa3oBaHUS

Cy6cunuu OromKeTam
MYHHILMIIAJIBHBIX OKPYTOB
Ha peaan3anuio
MEpONPHUTHH,
IIPEyCMOTPEHHBIX
PErMOHAIILHOM IIPOrPaMMON
nepecesieHusi, BKIIOYEHHOU
B ['ocynapcTBeHHY10
IIPOrpaMMy I10 OKa3aHUIO
CoIecTBUS JOOPOBOIBHOMY
NIEPECETICHUIO B
Poccuitckyro @enepannro
COOTEYECTBEHHUKOB,
MPOXKHUBAIOLIHX 32 pyOexom

CyOcumuu O KeTam
MYHHULUNAIBHBIX OKPYTOB
Ha OOHOBJIEHUE
MaTepHabHO-TEXHUUECKOM
0as3bl U1 OpraHu3aluu
y4eOHO-HCCIIe10BATENbCKOMH,
Hay4HO-IIPaKTUYECKOH,
TBOPYECKOH J1eATEIbHOCTH,
3aHATHH (PrU3HIecKon
KYyJIbTYpOH U CIIOPTOM B
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIusaX

Cy6cunuu OromKeTam

17911,5

287722

65 493,8

0,0

560,0

3268,9

137,4

0,0

0,0

49 951,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

173 697,8

121 278,8

0,0

0,0

0,0



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

Cymma Ha
HanMmeHnoBanne 1oxonoB

2024 ron 2025 roxn

2026 rox

20225179 14 0000 150

20225304 14 0000 150

20225467 14 0000 150

20225497 14 0000 150

MYHHIMIIATBHBIX OKPYTOB
Ha OCHaIlIeHHE (OOHOBJICHHE
MaTepHATbHO-TEXHUYECKOU
6a3b1) 000pyIOBaHUEM,
cpeacTBaMu 0O0y4YeHUs U
BOCITUTAHHUS
00pa3zoBaTebHBIX
OpraHU3alui pa3JIMYHbIX
THUTIOB JJISl peaTn3aluu
JTOTIOTHUTEIHHBIX
00111epa3BUBAIOIIINX
pOrpaMM, JIJisl CO3/IaHuUs
WH(POPMAITMOHHBIX CUCTEM B
00pa3oBaTeNbHbIX
OpraHu3aIUsIX

CyOcuanu OromkeTam 467,2 467,2
MYHHIIUITATEHBIX OKPYTOB
Ha MIPOBEICHUE
MEPOIPHUATHUH 110
o0eceueHHI0 IeATEIHHOCTH
COBETHHKOB JIMPEKTOPA TIO
BOCITUTaHHUIO U
B3aMMOJICHCTBHIO C
JIIETCKMMH OOIIECTBEHHBIMU
00BeIMHEHNSIMH B
00111600pa30BaTEIBHBIX
OpTraHu3aIUsIX

Cy6cuauu OromKeTam 7 049,7 6 929,8
MYHHUITUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha OpraHU3aInIo
OECIUTaTHOTO TOPSYETO
MUTAaHUS 00YYarOIUXCA,
MOJTYYarOIINX HAYaIbHOE
ob1ee oOpa3oBaHue B
rOCYJIapCTBEHHBIX U
MYHHUITUTATBHBIX
00pazoBaTebHBIX
OpraHu3aIusIX

CyOcumuu OroKeTam 1 886,2 0,0
MYHUIUIAIbHBIX OKPYTOB

Ha o0ecrieueHne pa3BUTHS U

YKpeIIeHUs

MAaTepHATbHO-TEXHUYECKOU

0a3bl JOMOB KyJIbTYpHI B

HACEJICHHBIX MyHKTaxX C

YHUCIIOM kuTenei no 50

TBICSY YCTIOBEK

CyOcumuu OroKeTaM 1265,0 2163,5
MYHUIIATATBHBIX OKPYTOB

547,9

6 780,8

0,0

21624



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2024 ron

2025 roxn

2026 rox

20225519 14 0000 150

2 02 25555 14 0000 150

20220041 14 0000 150

202 29999 14 0000 150

202 30000 00 0000 150

20235120 14 0000 150

202 35930 14 0000 150

202 36900 14 0000 150

Ha peann3aluio
MEPOIPHUATHH 110
00€eCIeYCHUIO JKUITHLEM
MOJIOJIBIX ceMel

Cy6cunuu OromKeTam 101,1
MYHUIIATATBHBIX OKPYTOB
Ha MOJEPKKY OTPaCIU

KyJbTYpPBI

Cy6cunuu OromKeTam
MYHHILMIIAIBHBIX OKPYTOB
Ha peajn3aluio IporpaMm
(dbopMupoBaHUs
COBPEMEHHOM TOPOACKOU
cpensl

3173,8

CyOcumuu OroKeTam 315332
MYHHUITUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha CTPOMTEIBCTRBO,
MOJICPHHU3AINIO, PEMOHT U
coJiepiKaHue
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
00IIIEro IMOJIb30BaHMS, B TOM
YHCJIC JOPOT B MOCETICHUSX
(32 UCKITIOUCHHEM
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
(dbenepabHOTO 3HAUCHHUS)

[Tpoune cybcuaum
6IOI[)K€TaM MYHHUIUIIAJIBHBIX
OKpYTOB

16 051,3

CyOBennuu O0ropKeTaM 176 278,8
OIOKETHON CUCTEMBI

Poccuiickon ®enepanun

Cy06BeHuuu OroKeTaM 1,2
MYHUIHUIAIBHBIX OKPYTOB

Ha OCYILIECTBIICHUE

MMOJTHOMOYHH 10

COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO)

CIMCKOB KaHIUIaTOB B

MIPUCSIKHBIC 3aceAaTeNn

benepanbHBIX CyI0B 001IEH

opucIUKINKU B Poccuiickoit

denepaunn

CyOBennuu 0ropKeTaM 688,5
MYHHUIUIIAJIBHBIX OKPYT'OB

Ha rOCy/1apCTBEHHYIO

PETUCTpAIHIO aKTOB

rpa>xIaHCKOr'o COCTOSAHUA

Enunas cyOBeHIUs 4 8483

Oro/pKETaM MYHHITUTIATBHBIX

48,4

0,0

32 865,3

7477,1

161 124,4

1,3

721,3

4 286,6

51,4

0,0

35399.,4

7477,1

161 407,0

1,6

746,7

4 286,6



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2024 ron

2025 roxn

2026 rox

20235118 14 0000 150

20230024 14 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

202 45303 14 0000 150

OKPYTOB U3 Or0/KeTa
cyowekra Poccuiickoit
denepauun

Cy0OBeHnu OroKeTaM 14254
MYHHIUIIATBHBIX OKPYTOB

Ha OCYIIIECTBIICHUE

HepBI/I‘-IHOFO BOHUHCKOT'O

y4eTa OpraHaMu MECTHOTO
CaMOYIIpaBIIEHUS

ITOCEIICHUM,

MYHI/II_[I/IHaJH:HBIX nu

TOPOJICKUX OKPYTOB

CyOBenuuu 610pKeTaM 169 315,4
MYHUIUTIATIBHBIX OKPYTOB

Ha BBINIOJIHEHHE

nepeaBaeMbIX MOJTHOMOYUN

cyowrexToB Poccuiickoit

denepauun

HHpie MeX0r0IKETHRIE 9 887.,5
TpaHc(epTsl

MexO0rmKeTHRIE 9 887.5
TpaHcepThl, Iepe1aBaeMble
Oro/PKeTaM MYHHULIUTATbHBIX
OKpPYTOB Ha €KEMECSYHOE
JIEHE)KHOE BO3HArpaXkJIeHUE
3a KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
NeAarorn4eckum
paboTHHUKaM
roCy/IapCTBEHHBIX U
MYHHIHTTATBEHBIX
00111e00pa30BaTEIBHBIX
Opra”u3aun

1 563,6

154 551,6

8671,3

8671,3

1704,0

154 668,1

8671,3

8671,3



